
ZARZĄDZENIE NR PM - 8428/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3, 
3a, ust. 2, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 4, ust. 2, ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm), 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Centrum Ratownictwa Gliwice; Domu Pomocy 
Społecznej „Nasz Dom”; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej; Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej . 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I, II i III zastępcy 
prezydenta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

     
   

      

         

                         
                           

                           
                        

                            
                   

                 
                

                
            

        

    

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                 
                   

   

           
           

           
          

   

               
 

         

Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 301.553,00 290.124,00 11.429,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 301.553,00 290.124,00 11.429,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 168.000,00 168.000,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

168.000,00 168.000,00 0,00 

855 Rodzina 168.000,00 168.000,00 0,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 122.124,00 122.124,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 

122.124,00 122.124,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 122.124,00 122.124,00 0,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 11.429,00 0,00 11.429,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

11.429,00 0,00 11.429,00 

710 Działalność usługowa 11.429,00 0,00 11.429,00 

DOCHODY OGÓŁEM 301.553,00 290.124,00 11.429,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 8428/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

                    

                  
         

   

       

              

                  
           

   

         

              

                   
     

   

        

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 11.429,00 11.429,00 11.429,00 11.429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 -252.000,00 282.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -599.565,00 -247.565,00 -247.565,00 0,00 -247.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -352.000,00 -352.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -198,00 -198,00 0,00 0,00 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 -8.600,00 5.968,00 -11.269,00 17.237,00 -22.214,00 7.646,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00 8.600,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 122.124,00 122.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 168.000,00 168.000,00 168.000,00 0,00 168.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 569.565,00 217.565,00 217.565,00 0,00 217.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.000,00 352.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 301.553,00 292.953,00 185.199,00 -252.038,00 437.237,00 -22.214,00 129.968,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00 8.600,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 8428/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
  

 
  

 
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
 

   
 

 

                 

 
    

 
              

                 

                  

                 

                  

                

                 

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75495 Pozostała działalność 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -599.565,00 -247.565,00 -247.565,00 0,00 -247.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -352.000,00 -352.000,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -599.565,00 -247.565,00 -247.565,00 0,00 -247.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -352.000,00 -352.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -198,00 -198,00 0,00 0,00 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 20.406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.406,00 20.406,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -20.406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.406,00 -20.406,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 -198,00 -198,00 0,00 0,00 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 -8.600,00 5.968,00 -11.269,00 17.237,00 -22.214,00 7.646,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00 8.600,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 -11.269,00 11.269,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej -8.600,00 -8.600,00 -16.246,00 0,00 -16.246,00 0,00 7.646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

30.814,00 22.214,00 22.214,00 0,00 22.214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00 8.600,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność -22.214,00 -22.214,00 0,00 0,00 0,00 -22.214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 122.124,00 122.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85415 
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 

122.124,00 122.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze -16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.000,00 -16.000,00 0,00 0,00 

85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 8428/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

 
  

    
 

              

                  

                   

                    

                    

                  

                 

                  

                   

                   

                   

  
   

    
  

              

                  

                    

  
     

   
              

                  

                  

  
  

 
              

Strona 5



(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

85595 Pozostała działalność 11.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.900,00 11.900,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 569.565,00 217.565,00 217.565,00 0,00 217.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.000,00 352.000,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 569.565,00 217.565,00 217.565,00 0,00 217.565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352.000,00 352.000,00 0,00 0,00 

Ogółem 122.124,00 113.524,00 5.770,00 -11.467,00 17.237,00 -22.214,00 129.968,00 0,00 0,00 0,00 8.600,00 8.600,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                  

                   

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

855 Rodzina 168.000,00 168.000,00 168.000,00 0,00 168.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

168.000,00 168.000,00 168.000,00 0,00 168.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 168.000,00 168.000,00 168.000,00 0,00 168.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 8428/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                  

  

    
     

     
    

              

               

 

Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 

budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 11.429,00 11.429,00 11.429,00 11.429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71015 Nadzór budowlany 11.429,00 11.429,00 11.429,00 11.429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 -252.000,00 252.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

0,00 0,00 0,00 -252.000,00 252.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 11.429,00 11.429,00 11.429,00 -240.571,00 252.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 8428/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
  

   
 

 

                   

                  

 
  

    
 

              

  
    

 
              

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -22.214,00 -22.214,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -22.214,00 -22.214,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała działalność -22.214,00 -22.214,00 0,00 0,00 

Ogółem -22.214,00 -22.214,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 8428/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

 
 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

            

        

        

     

 

205 

-

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 301.553,00 zł, jest wynikiem 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.106.23.2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku, o kwotę 168.000,00 zł na opłacenie składki 
na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne na podstawie art. 
66 ust. 1 pkt 28, pkt 28a, za osoby pobierające zasiłek dla opiekunów na podstawie art. 66 ust. 1 
pkt 28b oraz art. 86 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111.192.6.2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku, o kwotę 122.124,00 zł na dofinansowanie 
do zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-
2025. Środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83 poz. 26; 

3) FBI.3111.196.3.2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku, zwiększenie o kwotę 11.429,00 zł 
na dodatkowy fundusz motywacyjny dla pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego. Środki pochodzą z ustawy budżetowej (nowelizacja). 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75495 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 30.000,00 zł z rezerwy celowej na remont dachu budynku 
zarządzanego przez Centrum Ratownictwa Gliwice. 

2. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 20.406,00 zł 
na modernizację wyłącznika głównego przeciwpożarowego, modernizację przyłącza 
wodociągowego oraz pompy cyrkulacyjnej ciepłej wody w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 14; 

2) w rozdziale 80195 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
198,00 zł na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

3. Zmiana w dziale 852: 

1) w rozdziale 85202 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 11.269,00 zł na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
dla pracowników Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; 

2) w rozdziale 85219 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
7.646,00 zł na wypłatę świadczenia za sprawowanie kurateli zgodnie z postanowieniem Sądu 
Rejonowego w Gliwicach; 

3) w rozdziale 85220 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 22.214,00 zł na remont mieszkania dla usamodzielniających się 
wychowanków pieczy zastępczej oraz wydatków majątkowych o kwotę 8.600,00 zł na zakup 
sprzętu i wyposażenia do mieszkania chronionego. 

4. Zwiększenie w dziale 854, w rozdziale 85415, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 122.124,00 zł, na dofinansowanie do zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.192.6.2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

 

           

  

               
     

               
            
                   
                   

          

              
                          

          
         

          

             
         

       

           

      

           

                
              

     

     

            
       

         
   

               
       

     

              
            

       

               
            

   

              
           

            
      

               
           
           

        
           

        

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 10



5. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85510 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 4.100,00 zł na zakup 
kosiarki i kosy spalinowej dla Domu Dziecka nr 3; 

2) w rozdziale 85595 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 11.900,00 zł na zakup 
mebli biurowych dla Ośrodka Pomocy Społecznej. 

6. Zwiększenie w dziale 926, w rozdziale 92601: 

1) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 217.565,00 zł 
z rezerwy ogólnej i celowej na bieżące utrzymanie i remont krytej pływalni „Neptun”; 

2) wydatków majątkowych o kwotę 352.000,00 zł z rezerwy celowej na zakup sprzętu 
i wyposażenia oraz modernizację krytej pływalni „Neptun”. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 855, w rozdziale 85513, w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 168.000,00 zł na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 28, pkt 28a, za 
osoby pobierające zasiłek dla opiekunów na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 28b oraz art. 86 ust. 1 pkt 9 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.106.23.2023 z dnia 24 sierpnia 
2023 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71015, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 11.429,00 zł na dodatkowy fundusz motywacyjny dla pracowników Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.196.3.2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku. 

2. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 252.000,00 zł na zakup paliwa, części zamiennych do samochodów 
i sprzętów, konserwację i remonty sprzętów i wyposażenia oraz umundurowania i wyposażenia 
specjalistycznego dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85295, dotacji celowych o kwotę 22.214,00 zł, ze względu 
na rozstrzygnięcie konkursu na prowadzenie ogrzewalni dla osób bezdomnych na kwotę niższą 
niż planowano. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.527.921.172,29 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.335.124.799,81 zł, dochody majątkowe 192.796.372,48 zł), plan wydatków 
1.631.728.318,84 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA72D241-EAB9-4B0A-9D4A-FDAF369B8E41. Podpisany

     

              
         

              
      

        

              
              

             
       

                 
     

             
             

                 
                    
              

            
  

                
      

                
           

        
        

                 
             

            
      

             

       

               
            
  

 

           
            

   

– 

– 

– 

Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

